
COMUNE DI VIDRACCO 

  Città Metropolitana Torino 

  
 
 

ORDINANZA N. 22/2024 del 08/11/2024 

 
OGGETTO: ORDINANZA IN MATERIA DI VIABILITÀ PER CHIUSURA TRAFFICO VEICOLARE E PEDONALE DEL 
TRATTO DELLA SP 61 DAL PROG KM 3+000 AL PROG KM3+400 (FINO ALL’INIZIO DELLA PERIMETRAZIONE 
DEL CENTRO ABITATO) E DELLA VIA BALDISSERO DALL’INCROCIO CON LA SP 61 FINO ALL’ INCROCIO DI VIA 
BALDISSERO (TRATTO STERRATO CHE PASSA INTERNAMENTE ALLA CAVA) 
 
VISTA  l’ordinanza sindacale del Comune di Vidracco n. 16 /2024 del 14/08/2024 avente per oggetto “Ordinanza perla messa in sicurezza da alberi 
pericolanti sul territorio comunale e disposizioni per il taglio di alberi, siepi,arbusti ed ogni altro tipo di vegetazione limitrofa alle strade provinciali, 
comunali, vicinali ed interpoderalisoggette ad uso pubblico, quale misura di sicurezza ed incolumità pubblica”; 
 
VISTA Determinazione Dirigenziale della Città Metropolitana N. 6070 / 2024 ad oggetto “ Strada Provinciale n. 61 di Issiglio nel Comune di Vidracco 
da prog km 3+000 a prog km3+400;Ordinanza di regolamentazione della circolazione stradale mediante istituzione di obblighi e limitazioni al transito 
per delimitazione di aree di cantiere"; 
 
ATTESA la necessità di ordinare il divieto del passaggio veicolare e pedonale del tratto della SP 61 dal dal prog km 3+000 al prog km3+400 (fino 
all’inizio della perimetrazione del centro abitato) e della Via Baldissero dall’incrocio con la SP 61 fino all’incrocio di Via Baldissero(tratto sterrato che 
passa internamente alla cava) per consentire l’esecuzione dei lavori in sicurezza; 
 
VISTO il decreto legislativo n. 285 del 30/04/92 "Nuovo Codice della Strada" e successive modificazioni e relativo Regolamento di attuazione D.P.R. 
n. 495 del 16/12/92; 
 
VISTO il T.U.E.L. del 18.2.2000, n. 267; 
 
VISTA la normativa vigente in materia; 
 

ORDINA 
 
LA CHIUSURA DEL TRAFFICO VEICOLARE E PEDONALE DEL TRATTO DELLA SP 61 DAL PROG KM 3+000 AL PROG KM3+400 (FINO 
ALL’INIZIO DELLA PERIMETRAZIONE DEL CENTRO ABITATO) E DELLA VIA BALDISSERO DALL’INCROCIO CON LA SP 61 FINO ALL’ 
INCROCIO DI VIA BALDISSERO (TRATTO STERRATO CHE PASSA INTERNAMENTE ALLA CAVA) DAL GIORNO 11.11.2024 FINO AL 
18/11/2024 E COMUNQUE FINO AL TERMINE DEI LAVORI 
 

DISPONE CHE 
 
chiunque violi il divieto oggetto della presente ordinanza è soggetto alle sanzioni amministrative di cui all’art. 6, comma 14, del D.Lgs. 30/4/92 n. 285 
 

DEROGHE 
 

Da tutti i provvedimenti di cui alla presente Ordinanza, sono esclusi:  
 i veicoli delle Forze di Polizia; 
 I veicoli di emergenza e/o soccorso, utilizzati in “Servizio di emergenza”; 

gli stessi, per quanto possibile, dovranno essere però collocati in modo da non creare intralcio alla circolazione. 

PUBBLICITA’ 

 

Di dare la massima diffusione della presente ordinanza mediante affissione all’Albo Pretorio comunale ed in altri luoghi visibili al pubblico ed 
all’uopo destinati. 

Avverso il presente provvedimento è esperibile: 

• ricorso avanti al T.A.R. del Piemonte entro 60 giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio, ai sensi e nei 
termini previsti dal D. Lgs. 
n. 104 del 2 luglio 2010 e successive modifiche e/o integrazioni; 

• ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi del D.P.R. 1199/71, entro 120 giorni dalla pubblicazione del presente 
provvedimento all’Albo Pretorio. 

 
 
Vidracco, lì 08 novembre 2024 
    
      

IL  SINDACO 
 F.to Bernini Antonio 

 


